Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

INDICAÇÃO  /2025

Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, seja encaminhado veemente apelo a Exma. Sra.

Raquel Lyra – Governadora de Pernambuco ao Exmo. Sr. Alex Campos – Presidente da

Compesa e a Gerência de Caruaru da Companhia Pernambucana de Saneamento -

COMPESA, no sentido que seja realizado a:

Implantação de rede de abastecimento de água encanada no Loteamento Parque

em Real, no município de Caruaru-PE

JUSTIFICATIVA

Atualmente, a falta de água encanada tem gerado diversas dificuldades para os

residentes, que enfrentam problemas no abastecimento, recorrendo frequentemente a

soluções alternativas, muitas vezes de alto custo e pouca eficiência. A implantação da

rede de distribuição de água proporcionará mais qualidade de vida à população,

garantindo condições adequadas de higiene, saúde e bem-estar.

Diante da relevância dessa demanda, solicito que a COMPESA analise a

viabilidade da implantação da rede de abastecimento no Loteamento Parque em Real e

tome as providências necessárias para atender a essa necessidade urgente da comunidade.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 25 de Março  de 2025.

AUTOR

		2025-03-25T09:21:47-0300
	Vereador Mano do Som